
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 

 

П Р И К А З  

         от   30.09.2024                                                                         № 145 
 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности  

в 2024-2025 учебном году 

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от   29  декабря 2012 г. № 

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», решением городской Думы Краснодара от 

25.05.2006 № 10 «О Порядке установления тарифов на услуги муниципальных 

предприятий и учреждений муниципального образования город Краснодар» 

(п. 10), Постановления Администрации муниципального образования город 

Краснодар № 1036 от 17.03.2022г. «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Александра 

Васильевиче Молчанова»,  Уставом МАОУ СОШ №73, на основании 

положения «Об оказании платных услуг МАОУ СОШ №73», в целях 

удовлетворения потребности граждан в получении платных дополнительных 

образовательных услуг, на основании заявлений родителей обучающихся на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в 

2024-2025учебном году с 01.10.2024 г. по реализации программ:  

1. «От слов к букве» (5-6 лет), учитель Фахрутдинова К.В. 

2. «Школа будущего первоклассника» (5-6 лет) – знакомимся с 

математикой» учитель Фахрутдинова К.В. 

3.  «Занимательная математика» (7-11 лет), учитель Булинг В.Р. 

4.  «Знатоки русского языка» (7-11 лет), учитель Булинг В.Р. 

5.  «Знатоки русского языка» (7-11 лет), учитель Астанаева Т.Г.  

6. «Задачи с параметрами» (13-15 лет), учитель Шаршов Д.Г.  

7.  «Текстоведение» (15-16 лет), учитель Кандакова Е.Н.  

8. «Текстоведение» (15-16 лет), учитель Каян Т.А. 

9.  «Текстоведение» (15-16 лет), учитель Маленкова Е.В. 

10.  «Текстоведение» (15-16 лет), учитель Маленкова Е.В. 

11.  «Текстоведение», учитель Цурюпа Н.А. 

mailto:school73@kubannet.ru


12.  «В мире географии» (14-16 лет), учитель Урюпина Н.М. 

13.  «Занимательная лингвистика» (12-14 лет), учитель Кандакова 

Е.Н. 

14.  «Задачи с параметрами» (13-15 лет), учитель Гержод И.Р.  

15.  «Технология решения тестовых заданий по обществознанию» 

(15-17 лет), учитель Середа А.П. 

16. «Технология решения тестовых заданий по обществознанию» 

(15-17 лет), учитель Смушко О.В.  

2.  Назначить Кудрину Анну Сергеевну, заместителя директора, 

ответственным лицом за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг в ОО. 

3. Утвердить: 

3.1. Списки обучающихся по группам (Приложение 1); 

3.2. Расписание занятий (Приложение 2). 

4. Кудриной Анне Сергеевне, заместителю директора: 

4.1. Обеспечить наглядность, открытость и доступность информации 

для обучающихся, родителей (законных представителей), педагогических 

работников по вопросам оказания платных дополнительных образовательных 

услуг; 

4.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о платных 

дополнительных образовательных услугах в МАОУ СОШ № 73. 

5. Педагогическим работникам, реализующим платные 

дополнительные  образовательные услуги: 

5.1. Своевременно проводить инструктаж по технике безопасности с 

обучающимися. 

5.2. Обеспечить необходимые санитарно-гигиенические условия во 

время занятий с обучающимися. 

5.3. Обеспечить выполнение учебных планов и программ. 

5.4. Неукоснительно выполнять требования утвержденной 

должностной инструкции и других локальных нормативных актов, в том числе 

договоров, заключенных с родителями (законными представителями). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              Е.В. Челяпов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу директора 

МАОУ СОШ №73 

 от 30.09.2024 №145 

Расписание занятий  

платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности, 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школа № 73 имени Александра Васильевича 

Молчанова на 2024-2025 учебный год 

 

Заместитель директора     Кудрина А.С. 

 

 

 

Наименование/учитель кабинет Время проведения 

«От слов к букве»,  

учитель Фахрутдинова К.В. 

12 Понедельник- 18.05, четверг - 17.15. 

«Школа будущего первоклассника – 

знакомимся с математикой»,  

учитель Фахрутдинова К.В. 

12 вторник-18.00, среда -18.00 

 «Занимательная математика»,  

учитель Булинг В.Р. 

18 Понедельник – 13.00, среда -13.00 

 «Знатоки русского языка», 

 учитель Булинг В.Р. 

18 Вторник – 13.00, четверг – 13.00 

 «Знатоки русского языка», 

 учитель Астанаева Т.А.  

20 Понедельник, вторник-13.30-14.10 

«Задачи с параметрами»,  

учитель Шаршов Д.Г. 

59 Вторник 15.30-16.50  

 «Текстоведение»,учитель Кандакова Е.Н.  45 Среда, четверг - 12.30-13.10 

«Текстоведение», учитель Каян Т.А. 38 Понедельник – 13.00, четверг 13.00 

 «Текстоведение», учитель Маленкова Е.В. 24 Вторник, четверг – 16.10-16.50 

 «Текстоведение», учитель Маленкова Е.В. 24 Вторник, четверг – 14.45-16.05 

 «Текстоведение», учитель Цурюпа Н.А. 56 Вторник, четверг – 14.45-16.05 

 «В мире географии»,  

учитель Урюпина Н.М. 

63 Понедельник – 15.30-16.50 

 «Занимательная лингвистика»,  

учитель Кандакова Е.Н. 

45 Среда - 14.00-15.20 

«Задачи с параметрами»,  

учитель Гержод И.Р.  

66 Вторник -15.30-16.50  

 «Технология решения тестовых заданий по 

обществознанию», учитель Середа А.П. 

46 Среда – 15.00 – 16.20 

 «Технология решения тестовых заданий по 

обществознанию», учитель Смушко О.В.  

30 Вторник -15.30-16.50  


		2024-10-15T13:49:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




